Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

NuUmero: DI-2025-83970525-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-88875954- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 1 de Agosto de 2025

Partes Signatarias: FEDERACION OBRERA DE LA INDUSTRIA DEL VESTIDO Y AFINES c/ FEDERACION ARGENTINA DE

LA INDUSTRIA DE LA INDUMENTARIA Y AFINES (FAIIA)

CCT N° 438/06

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/08/2024

$794.671,76

$2.384.015,28

01/09/2024

$ 820.527,31

$2.461.581,93

Alcance: Zona Patagonica (Rio Negro y Neuquén)

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/08/2024

$994.283,49

$2.982.850,47

01/09/2024

$1.028.123,51

$ 3.084.370,53

Alcance: Zona Patag6nica (Chubut y Santa Cruz)

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/08/2024 $1.079.831,38

$3.239.494,14

01/09/2024 $1.117.093,31

$ 3.351.279,93

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.01 13:13:19 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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