

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Anexo Disposicion

		. ,				
	N	11	m	e	re	•
ı					w	

Referencia: EX-2024-88875954- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: FEDERACION OBRERA DE LA INDUSTRIA DEL VESTIDO Y AFINES c/ FEDERACION ARGENTINA DE LA INDUSTRIA DE LA INDUMENTARIA Y AFINES (FAIIA)

CCT Nº 438/06

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/08/2024	\$ 794.671,76	\$ 2.384.015,28	
01/09/2024	\$ 820.527,31	\$ 2.461.581,93	

Alcance: Zona Patagónica (Rio Negro y Neuquén)

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/08/2024	\$ 994.283,49	\$ 2.982.850,47	
01/09/2024	01/09/2024 \$ 1.028.123,51		

Alcance: Zona Patagónica (Chubut y Santa Cruz)

01/08/2024	\$ 1.079.831,38	\$ 3.239.494,14	
01/09/2024 \$ 1.117.093,31		\$ 3.351.279,93	